
Dovozce: GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, Neratovice. www.gclsro.cz 

 

1 

 

Návod na použití 

Kutr 

C 15 (2V) 

KAP. 1 - INFORMACE O STROJI 

1.1 - OBECNÁ  

 Stroj smí obsluhovat pouze zaškolený personál, 
seznámený s bezpečnostními normami obsaženými 
v tomto návodu. 

 Při výměně personálu, musí být obsluhující osoba včas zaškolena. 

 Nikdy se nedotýkejte pomocí mokrých rukou. 

 Předtím, než začnete s čištěním nebo údržbou stroje, odpojte stroj od elektrického vedení . 

 Při čištění či údržbě nepodceňujete ani zbylá rizika. 

 Během čištění a údržby se koncentrujte na prováděnou práci. 

 Pravidelně kontrolujte přívodový kabel, abyste předešli nehodám. Opotřebený nebo neúplný 
kabel představuje zdroj nebezpečí. Na přívodový kabel nepokládejte žádná závaží. Předejděte 
kontaktu kabelu s ostrými a horkými předměty, za kabel netahejte. 

 V případě nesprávné funkce stroje se ho nepokoušejte opravit, obraťte se na odborný servis. 
 
Výrobce na sebe nebere zodpovědnost v následujících případech: 

  v případě, že na stroji došlo ke změnám provedených neoprávněnou osobou 

  když nejsou použity originální díly 

  pokud se neřídíte přiloženým  manuálem 

  v případě, že je povrch stroje čištěn pomocí nevhodných přípravků (hořlavé, žíravé nebo zdraví 
škodlivé látky) 
 
1.2 - BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉMY  
Bezpečnostní systémy proti ohrožení elektrickým proudem jsou v souladu se směrnicemi 2006/95 / 
EHS, 2004/108/EEC, zatímco mechanické bezpečnostní systémy jsou v souladu s 2006/42 EHS 
Směrnice. 
 
Stroj je koncipován s: 

  mikrospínač, který zastaví stroj v případě, že víko nebo výstupní otvor jsou otevřeny (obr. č. 1 – 
kapitola 1.3.3) 

  N.V.R. - zařízení v řídicím obvodu, které vyžaduje restartovat  stroj  v případě náhodné ztráty 
elektrického napájení. Stroj bude aktivován pouze přes tlačítko Start . 
 
1.3 - POPIS STROJE 
 
1.3.1 - Obecný popis 
Profesionální kutr C 15 zaručuje: 
- Sekání a mletí (kutrování) zeleniny, masa, chleba apod. 
- Maximální bezpečnost při používání, čištění a údržbě 



Dovozce: GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, Neratovice. www.gclsro.cz 

 

2 

 

- Díky pečlivému výběru kvalitních materiálů zaručuje výbornou hygienu provozu a kvalitní zpracování 
surovin 
- Robustnost a stabilita všech součástek 
- Maximálně tichý provoz 
 
1.3.2 - Konstrukční vlastnosti 
Profesionální kutr C 15 je vyrobeny z AISI 304 nerezové oceli. Nože jsou vyrobeny z ušlechtilé  a ka-
lené oceli AISI 420, s vysokou odolností ostří. Zásobník z nerezové oceli 18/10 s podstavcem, který je 
opatřen úchyty pro snadné přenášení. 
 
 
 
1.3.3 POPIS STROJE 
 
1. Kutrovací nádoba 
2. Kryt  
3. Blokovací rameno 
4. Tlačítko START 
5. Tlačítko STOP 
6. Nálevka 
7. Volič otáček 
8. Podstavec (pouze u modelu s podstavcem) 
9. Nožky 
 
 
TECHNICKÁ DATA (tabulka 1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kapacita mísy 

Max náplň 

Otáčky za min 

Příkon 

Napětí 

Hmotnost 

Hlučnost 



Dovozce: GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, Neratovice. www.gclsro.cz 

 

3 

 

Obsah balení 
 
Zařízení je dodáváno z našeho skladu 
pečlivě zabaleny, jako balení se skládá 
z:  
 
a)dřevěné palety a silný karton;  
b) stroje; 
c) této příručky; 
d) škrabka; 
e) brousek; 
f) ES prohlášení o shodě 
 
3.2 – KONTROLA OBALU PŘI  PŘIJETÍ 
Nejeví-li balík při přijetí žádné škody, 

smí být otevřen. Po otevření 

zkontrolujte všechny součástky . 

Objevíte-li na balíku nějaké škody, obraťte se na dopravce. 

Balík neobracejte dnem vzhůru! Při přenášení držte balík ze všech čtyř stran a rovnoběžně se zemí. 

3.3 – ODSTANĚNÍ OBALU 

Obalový materiál patří do veřejného odpadu, proto může být bez problému zlikvidován. V případě 

instalace stroje v zemi se zvláštními předpisy, dané předpisy akceptujte 

 INSTALACE 

4.1 – UMÍSTĚNÍ STROJE 

Zařízení musí být nainstalován na pracovní stůl vhodný pro jeho celkové rozměry uvedeno v Tab. 1 

(podle modelu), a proto musí být dostatečně velký, dobře vyrovnaný, suchý, hladký, odolný, stabilní. 

Kromě toho musí být stroj nainstalován v místnosti s max.. 75% vlhkosti vzduchu při teplotě mezi +5 ° 

C a +35 ° C. 

  
4.2 - ELEKTRICKÉ ZAPOJENÍ 
Jednofázový motor 
Stroj je vybaven normalizovanou přípojkou 3x1,5 mm² délky 1.5 m. 
Stroj zapojte do CEI-zástrčky ( 230 Volt 50 Hz), přitom doprostřed vložte 
magneticko-tepelný diferenciální spínač 10A, Δ I = 0.03A . Zkontrolujte, 
zda je uzemnění plně funkční. Navíc zkontrolujte shodu s typovým štítkem na stroji (viz Obr). 
 

4.3 - třífázový ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ 

Stroj je vybaven napájecí kabel  5 x 1,5 mm ², délka       m. 
Připojte zařízení k třífázové napájecí síti 400V/50 Hz s ES konektor (červený), přitom doprostřed 
vložte magneticko-tepelný diferenciální spínač 10A, Δ I = 0.03A Zkontrolujte, zda je uzemnění plně 
funkční. Navíc zkontrolujte shodu s typovým štítkem na stroji (viz Obr). 



Dovozce: GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, Neratovice. www.gclsro.cz 

 

4 

 

Zkontrolujte smysl otáčení nože pulzním Stisknutím tlačítka "I" Směr 

otáčení nožů, musí být ve směru hodinových ručiček (viz Obr.). v případě, 

že směr otáčení je v pořádku, Proveďte konečné spojení všech drátů. 

Třífázový motor může pracovat jak s 230 V třífázovém napětí, tak i v 400 

V. Pokud není uvedeno jinak, jsou připojení provedena s 400 V. Instalaci 

zařízení musí vždy provádět osoba, která má k takové činnosti oprávnění.  

4.3 – SCHÉMA EL. ZAPOJENÍ 



Dovozce: GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, Neratovice. www.gclsro.cz 

 

5 

 

 

4.4 – KONTROLA FUNKCE 

Nejdříve se ujistěte, zda víko řádně sedí na otvoru pro produkty a poté postupujte následovně: 
1. Zkontrolujte, zda je víko a otvor pro produkty řádně uzavřen 
2. Stlačte tlačítko START a hned poté STOP ; 
3. Zkontrolujte, zda se stroj vypne, je-li otevřené víko otvoru a když se otvor opět zavře, že se stroj po 
stlačení tlačítka Start opět zapne. 
4. Při vyprazdňování stroje pravou rukou držte otevřená dvířka a levou rukou současně tiskněte 
tlačítko OUT a START-; Stroj se uvede do pohybu a brambory z něj budou vypadávat. 
 

5.1 – OVLÁDACÍ PANEL  

1. tlačítko zapnuto START 
2. tlačítko vypnuto STOP 
3. Hlavní spínač napájení  / volič rychlosti  (pro 2V kráječ). 
 
5.2 - FUNKCE (viz obr. č.7). 
 
1. Zapněte tlačítkem "Start" ( 1) a STOP tlačítkem "STOP" ( 2); 
2. Zapněte tlačítkem "Start" ( 1) a zkontrolujte, zda se stroj zastaví, když 
zvednete uzavírací rameno; 
3. Pro CUTTER 2V, zkontrolujte, zda je proměnná, rychlost v poloze 1 a 2 
Volič rychlosti ( 3). 
 
5.3 – Vkládání potravin (viz obr)  
Pozn.:. Potraviny vkládejte do stroje pouze 
když je zastavený. 
 
Postupujte následovně: 
1. Zvedněte rameno ( 1),  dokud není možné 
odstranit kryt (2); 
2. Při vkládání dejte pozor na ostré nože, 
postupujte opatrně.   
3. VAROVÁNÍ!  Nevyplňujte více než 1/2 
nádoby; 
4. Položte kryt a otočte rukou, dokud se 
nezavře; 
5. Stůjte kolmo k pracovnímu stolu, ruce nesmí 
být při práci položeny na stroji, nebo se nepokoušejte rukou nože zastavit. 
Nikdy se neopírejte o stroj. 
6. Zapněte zařízení pomocí Stisknutím tlačítka "START". 
7. Je-li to nutné, v průběhu práce můžete přes nálevku přidávat další potraviny (FIG.8a - 4). 
8. Na konci práce zastavte stroj stisknutím tlačítka "0" STOP (2 – horní obrázek). 
 



Dovozce: GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, Neratovice. www.gclsro.cz 

 

6 

 

5.4 - OSTŘENÍ NOŽŮ (viz FIG.n ° 9) 
POZOR:  Broušení nožů provádějte v případě, kdy se zdá, že jsou 
tupé: 
1. Otočte uzavírací rameno (1) a vyjměte kryt (2); 
2. Vyjměte držák nože (3); 
3. Vezměte brousek (viz bod 3.1), a bruste rovnoměrně čepel 
nože zevnitř ven.  
 
 
6 – BĚŽNÉ ČIŠTĚNÍ  
Předtím, než přejdete k této kapitole, odkažte se na následující: 
Tato série strojů (PPJ/LCJ) je vybavena podle norem 
elektrickými a mechanickými  bezpečnostními opatřeními, které 
fungují jak při provozu stroje, tak i pří údržbě a čištění. 
UPOZORNĚNÍ: Nikdy nestrkejte ruce do zapnutého stroje! 
Čištění a údržba musejí být prováděny pouze, je-ji stroj vypnutý a síťový kabel je odpojen od el. 
vedení. 
 
6.1 - OBECNÉ 
Před začátkem čištění stroje odpojte stroj od el. proudu. 
 Po použití musí být stroj vždy očištěn. 
 Stroj čistěte zevnitř i zvenku, aby nečistoty a zbytky nepoškodili stroj. 
 Stroj nesmí být čištěn vysokotlakými čističi, kyselinami a jinými nevhodnými přípravky. 
 
Před zahájením jakéhokoliv čištění: 
a) Před začátkem čištění stroje odpojte stroj od el. proudu. 
b) Otočte volič otáček do polohy "0" (ref.3 -. obr. č. 7), v případě modelu 2V. 
 
6.2 - Jak vyčistit stroj (viz obr). 
 
6.2.1 - čištění krytu, nožů a nádoby  
UPOZORNĚNÍ: Zvedněte uzavírací rameno (1) a vyjměte kryt 
(2). 
V této fázi lze snadno vyndáte držák nože (3), a nádobu (4) 
vytažením nahoru (a). 
Pak vyčistěte prvky vodou a neutrálním mýdlem. 
Věnujte pozornost ostrým předmětům. 
Pozn.:. Provádět tyto operace s ochrannými rukavicemi (viz 
obr. n ° 10).. 
 
6.2.2 – Kompletní údržba 
Pozn.:. Odpojte napájení 
Čištění stroje lze provádět pomocí neutrálního čistícího prostředku a vlhkým hadrem namočeným 
v teplé vodě. Po omytí stroj osušte 
 
KAP. 7 - ÚDRŽBA 
7.1 - OBECNÉ PARAMETRY 
Před provedením jakékoli údržby, je nutné: 
odpojit stroj od elektrického proudu. 



Dovozce: GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, Neratovice. www.gclsro.cz 

 

7 

 

7.2 - ŘEMEN 
Popruh nemusí být nařizován, pro jeho výměnu po ¾ roku se obraťte na odborný servis. 
7.3 – NOŽKY 
Nohy mohou zhoršovat nebo ztrácet svou pružnost a tím snižuje stabilitu stroje. V takovém případě 
je vyměňte. 
7.4 - PŘÍVODOVÝ KABEL 
Pravidelně kontrolujte stav přívodového kabelu, v případě nutnosti jeho výměny se obraťte na 
odborný servis. 
7.5 - NOŽE 
Zkontrolujte, zda není čepel, po mnoha ostření menší jak než 5 mm, v případě nutnosti jeho výměny 
se obraťte na odborný servis. 
 
8 – DEMONTÁŽ 
8.1 – ODSTAVENÍ Z PROVOZU 
Pokud se rozhodnete odstavit stroj z provozu, ujistěte se, že jej již nikdo nebude používat a odpojte 
síťovou šňůru ze zásuvky. 
8.2 - LIKVIDACE 
Stroj odvezte na sběrné místo určené likvidaci elektro odpadu. 


